**Qz ideo deus nō dedit: qz
 ille nō accepit. Ca. III.**

Alla est ibi p̄sequētia: potest
 enī nō dare nō esse causa non
 accipiēdi: etiā si dare semp
 esset causa accipiēdi. **D** **E**rgo si
 ponat non dare: nō necesse est sequi
 non accipere: **Q**uare potest esse acci
 pere etiā si non sit dare. **M** **N**on
 est ita. **D** **E**xēplo volo mihi ostē
 das quod dicis. **M** **S**i ergo por
 rigo tibi aliquid r tu accipis: nō ideo
 do qz accipis: sed ideo accipis quia
 do: r est datio causa ceptionis. **D**
Ita est. **M** **Q**uid si ip̄m̄ potes
 go alio: r nō accipit: ille ne tō nō ac
 cipit: quianō do? **D** **P**otius v̄
 det qz tu ideo nō das: qz ille non ac
 cipit. **M** **H**oc igitur nō dare nō
 est causa non accipiēdi: r tamē si po
 no nō me dedisse: causa est consequē
 di illum non accepisse. **A**liud namq;
 est rem causas esse alterius rei: aliud
 positionem rei esse causam vt sequat̄
 aliquid. **C**um enim incendit non sit
 causa ignis: sed ignis in eēdij: positio
 tamē incendij semper causa est vt se
 quat̄ esse ignem. **S**i enim ē incendij
 necesse est ignem esse. **D** **N**ecessē
 est me sic esse fateri. **M** **A**gister.

Aldes q̄ vt puto si tu ideo accepisti: quia ego dedi: nō tamē idcirco cōsequi illū qui nō accepit: ideo nō accepisti: qz ego nō dedi: t̄ tamē cōsequi: quia si ego nō dedi: ille non accepit. **D** **A**ldes: r̄ placet mihi quia video. **M** An amplius dubitas: qz sicut angelus q̄ stetit ideo accepit p̄seuerantia qz deus dedi: ita non stetit idcirco deus non dedit qz ille nō accepit. **D** Non dū mihi h̄ ostēdisti: s̄ illud tibi sufficēter dēi orasti: s̄z non esse p̄sequēs ex eo: qz bonus angelus ideo accepit qz deus dedit: malū ideo nō accepisse qz deus non dedit. Si enī vis asserere dēi illi ideo nō dedisse: qz non accepit: Quero cur non accepit: Aut qz nō potuit: aut qz nō voluit. **R**ā si non habuit potestatem aut voluntatē accipiēdi: deus nō dedit. Si enī deus dedisset: p̄ certo habuisset. Quare si nō potuit h̄c potestatem aut voluntatē accipiēdi p̄seuerantiam nisi dante deo: quid peccauit si non accepit quod deus illi nō dedit posse aut velle accipere? **M** Deus dedit illi potestatem r̄ voluntatē accipiēdi p̄seuerantia. **D** Accepit igit̄ qd̄ deus dedit: r̄ habuit qd̄ accepit? **M** Acce habuit r̄ accepit. **D** Accepit q̄ r̄ habuit p̄seuerantia? **M** Nō accepit: r̄ ideo nō habuit. **D** Nōne dixisti deū illi dedisse et illi accepisse potestatem r̄ voluntatem accipiēdi p̄seuerantia? **M** Dixi: s̄ non dixi deū illi dedisse accipere p̄seuerantia: sed tibi velle r̄ posse p̄seuerantia accipere. **D** Ergo si voluit r̄ potuit: accepit p̄seuerantia. **M** Nō est necessaria p̄sequēs. **D** Nō vi deo cur non mihi mihi ostēdas. **M** Incepisti vnq̄ aliquid cū voluntate et potestate p̄cedēti: qd̄ tamē voluntate ante finem rei mutata non p̄cedisti. **D** Sepe. **M** Voluisti igit̄ et potuisti p̄seuerare in quo non p̄seuerasti? **D** Volui vlt̄: sed non p̄seueraui in voluntate: r̄ ideo non p̄seueraui in actiōe. **M** Quare nō p̄seuerasti in voluntate? **D** Quia

non volui. **M** Nōne q̄d tu voluisti p̄seuerare in actione: voluisti p̄seuerare i ipsa voluntate? **D** Nō possum negare. **M** Cur q̄ dicitis: non voluisti p̄seuerare in illa? **M** Item r̄ dēre: qz p̄seuerare voluisti: sed non p̄seuerasti in hac voluntate: nisi r̄ viderem in infinitū p̄cedere: semper id ipsum interrogante r̄ me eadem respondente. **M** Non ergo debes dicere: ideo non volui p̄seuerare in voluntate huius voluntatis. Sed cū queris: quare non p̄seuerasti i actione in qua voluisti: r̄ potuisti p̄seuerare: Respondere potes v̄ debes: quia non p̄seueraui in voluntate. Quod si queris iterū: quare non p̄seuerasti in voluntate: Alia causa reddenda est: vnde s̄z contigerit defectus illius voluntatis: q̄ quia nō p̄seuerasti velle voluntatē. Non enī respōdēdo aliud ostendis q̄ id ipsum qd̄ queris: id est non p̄seuerasti in voluntate p̄seuerandi in actione. **D** Aideo: quia nō videbā quid dicerē. **M** Dic ergo vno verbo quid sit p̄seuerare: quātū res exigit in faciendo aliquid. **D** Perficere. Nam p̄seuerare in scribendo aliquid dicimus p̄ scribere in ducendo p̄ducere. **M** Dicamus igit̄ur similiter: etiā si non sit in vsu q̄ p̄seuerare in voluntate sit p̄seuerare velle. **D** Ita fiat. **M** Cum ergo nō p̄cedisti qd̄ voluisti r̄ potuisti: cur non p̄cedisti? **D** Quia non p̄seuerare volui. **M** Quia non p̄seuerare volui. **M** Ita ergo dicitur: quia diabolus qui accepit velle et posse accipere p̄seuerantia: r̄ velle et posse p̄seuerare: ideo non accepit nec p̄seuerauit: quia non p̄seuerare voluit. **D** Item quero: quare nō p̄seuerare voluit: Cum enī dicitis: quia non p̄seuerare voluit qd̄ voluit: tale est ac si dica: quod voluit prius: postea nō voluit. Quoniam ergo nō voluit quod prius voluit: quare nō voluit: nisi quia non habuit voluntatē. Non dico voluntatem quā prius habuit cū voluerit: s̄ quā nō habuit cū non voluit. Hanc autem voluntatem

De casu diaboli.

qua re non habuit nisi qz nō accepit: Quare autē nō accepit: nisi qz deus nō dedit: sed ideo deus non dedit qz ille non accepit. **M** Iterū dico qz nō ideo nō accepit qz deus nō dedit: sed ideo deus non dedit: qz ille nō accepit. **D** Hoc ostende. **M** Sponte dimittit voluntatē quā habuit: et sicut accepit habuit quāqz habuit: ita potuit accipere et semper tenere qd deseruit: Sed qz deseruit nō accepit. **Q** Ergo ideo nō accepit tenere quia deseruit: nō ideo nō accepit: qz deus nō dedit: s; deo nō dedit: qz ille non accepit. **Q**uis nō videat: qz nō ideo nō voluit tenere qz deseruit: sed ideo deseruit quia nō voluit tenere? **S**emp nāq; tenēti prius est nō velle tenere q̄ velle deserre. **I**do em̄ vult aliquis deserre qd tenet: qz nō vult tenere. **D** Anro igit quare tenere non voluit qd tenebat: nisi quia deus non dedit velle. **M** Non semp prius est nō velle tenere: q̄ velle deserre. **D** Quando non sit ostende mihi. **M** Quādo aliqui rem ppter se non vis tenere sed deserre: vt carbōē ignitū in manū munda positū: nō forsitan prius est nō velle tenere q̄ velle deserre: et iō vis deserre qz non vis tenere. **I** prius autē q̄ teneas nō vis tenere: velle autē deserre nō potes nisi cum tenes. **C**ū autē tenes qd non ppter aliqd vis tenere: nec tamē propter aliquid deserre vis: et magis vis aliquid qd nō potes habere nisi deseras qd tenes: tunc velle deserre prius est q̄ non velle tenere. **Q**uamvis nāq; cum vult tenere mīnum: et manū panem quē necquit habere: nisi mīnū det: prius vult dare: id est deserre mīnum q̄ non vult tenere: non em̄ illum ideo vult dare qz nō vult tenere: sed qz vt panē habeat: necesse habet dare. **I**ā et aureq; habeat vult tenere et habere: et cum habet nequaq; nō vult tenere qd nō habet necesse deserre. **D** **Q**uē est. **M** Non q̄ semper est prius nō velle tenere q̄ velle deserre: